



รายละเอียดโครงการตามแผนปฏิบัติการ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

งบประมาณรายจ่ายเงินค่าบำรุงการศึกษา

[งบ บ.กศ.]



โครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

๑. หน่วยงานหลัก คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์
๒. ชื่อโครงการ โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาคณะครุศาสตร์
รหัสโครงการ ๖๗๐๑๐๐๐๐๒

ความสอดคล้องของโครงการ

ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ - ๒๕๗๙)

ยุทธศาสตร์ที่ : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง

แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ - ๒๕๗๙)

ประเด็นที่ : ประเด็นที่ ๑ ด้านความมั่นคง

แผนการปฏิรูปประเทศ : ด้านที่ ๑๒ ด้านการศึกษา

แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓

ยุทธศาสตร์ที่ : ไม่มี

แผนยุทธศาสตร์ระยะ ๕ ปี (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ยุทธศาสตร์ที่ : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยกระดับคุณภาพการผลิตและพัฒนากำลังคนชั้นสูง สู่อุตสาหกรรมนำด้านนวัตกรรมทางการศึกษา

กลยุทธ์ที่ : ๑.๑ พัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษาระดับสากล (Education Criteria for Performance Excellence : EdPEX)

เป้าหมายที่ : ๑.๑ บัณฑิตของมหาวิทยาลัยได้รับการพัฒนาทั้งทักษะ ภูมิปัญญา มีคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ มีทักษะทางวิชาการและวิชาชีพสอดคล้องกับทักษะในศตวรรษที่ ๒๑ และพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงในอนาคต มีความเชี่ยวชาญในงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อท้องถิ่นและเป็นหลักในการขับเคลื่อน พัฒนา ก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในระดับท้องถิ่น

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ชื่อโครงการหลัก : ๖๗๐๑๓ โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะครูและบัณฑิตครูสู่ความเป็นเลิศ

ผลผลิต/โครงการ : Pb๐๑ ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนงาน : Pb แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ตัวชี้วัดที่ : KR๑ ๑๐๑ ผลการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน IQA (๔.๖๕ คะแนน)

ตัวชี้วัดสำนักงบประมาณ :

ประเภทโครงการ

[X] โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษา

๓. หลักการและเหตุผล

การบริหารจัดการคณะครุศาสตร์ให้บรรลุวัตถุประสงค์ในการปฏิบัติตามพันธกิจอย่างมีประสิทธิภาพ คณะครุศาสตร์จึงมีความจำเป็นต้อง การ จัดหาวัสดุ/อุปกรณ์และมีค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน งานวิจัย งานบริการ วิชาการ ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและงานอื่นๆ ให้สามารถดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๔. วัตถุประสงค์

๑. เพื่อสนับสนุนการบริหารงานและการจัดการเรียนการสอนให้สามารถดำเนินงานตามพันธกิจ
๒. เพื่อให้การบริหารงานและการจัดการเรียนการสอนในคณะครุศาสตร์เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
๓. เพื่อให้การผลิตบัณฑิตคณะครุศาสตร์มีคุณภาพสูงขึ้น

๕. กลุ่มเป้าหมาย

นักศึกษาคณะครุศาสตร์

๖. วิธีการดำเนินงาน จัดซื้อวัสดุพัฒนานักศึกษา จำนวน ๑๐ สาขา

๗. ระยะเวลา วันที่ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ ถึง วันที่ ๓๐/๐๙/๒๕๖๗

๘. พื้นที่ดำเนินการ/กลุ่มเป้าหมาย

๙. งบประมาณโครงการ ๖๗๒,๕๔๐.๐๐ บาท

แหล่งงบประมาณ ๒, งบ บกศ.

๑๐. ตัวชี้วัดของโครงการ

ตัวชี้วัด(Indicators)	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย(Target)
เชิงปริมาณ		
๑. นักศึกษาได้รับวัสดุภาคบรรยาย และฝึกปฏิบัติ	สาขา	๑๐
เชิงคุณภาพ		
๑. ร้อยละการจัดการศึกษามีประสิทธิภาพเป็นที่ยอมรับ	ร้อยละ	๘๐
เชิงเวลา		
๑. ร้อยละของการดำเนินงานที่แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด	ร้อยละ	๘๕
เชิงค่าใช้จ่าย		
๑. ร้อยละการเบิกจ่ายเป็นไปตามไตรมาส	ร้อยละ	๘๕

๑๑. การประเมินผล (evaluation)

ผลผลิต (Output)

คณาจารย์และนักศึกษามีวัสดุวิชาบรรยาย และฝึกปฏิบัติ จำนวน ๑๐ สาขาวิชา

ผลกระทบ (Impact)

คณะครุศาสตร์มีการบริหารมีประสิทธิภาพเป็นที่ยอมรับของผู้ใช้บริการ

ผลลัพธ์ (Outcome)

จำนวนนักศึกษาได้รับวัสดุฝึกภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ จำนวน ๑๐ สาขาวิชา

๑๒. แผนการดำเนินงานกิจกรรมย่อย

รหัส ๑๒ หลัก	ชื่อกิจกรรมย่อย	หมวดรายจ่าย/ รายละเอียด	จำนวนเงิน	แผนการปฏิบัติงาน			
				ไตรมาสที่ ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาสที่ ๒ (ม.ค.๖๗-มี.ค.๖๗)	ไตรมาสที่ ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาสที่ ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๒๐๒๑๐๒๐๑๐๑๐๒๑๑	๑. จัดซื้อวัสดุรายวิชาบรรยาย และฝึกปฏิบัติ	วัสดุ รายละเอียด : ๑. ค่า วัสดุ ๖๗๒,๕๔๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๗๒,๕๔๐ บาท	๖๗๒,๕๔๐.๐๐	๐.๐๐	๓๓๗,๒๗๕.๐๐	๐.๐๐	๓๓๕,๒๖๕.๐๐
	ระยะเวลาดำเนินการ ๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	สถานที่ดำเนินการ คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา					
		รวม	๖๗๒,๕๔๐.๐๐	๐.๐๐	๓๓๗,๒๗๕.๐๐	๐.๐๐	๓๓๕,๒๖๕.๐๐

๑๓. ตัวชี้วัดความสำเร็จของกิจกรรมย่อย

กิจกรรมย่อย	ตัวชี้วัด(Indicators)	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย(Target)			
			ปี ๒๕๖๖		ปี ๒๕๖๗	
			ไตรมาส ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาส ๒ (ม.ค.๖๗-มี.ค.๖๗)	ไตรมาส ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาส ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๑. จัดซื้อวัสดุรายวิชาบรรยาย และฝึกปฏิบัติ	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : นักศึกษาได้รับวัสดุ วิชาภาคบรรยาย และฝึกปฏิบัติ	สาขา	๐.๐๐	๑๐.๐๐	๐.๐๐	๑๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของการจัด การศึกษามีประสิทธิภาพเป็นที่ยอมรับ	ร้อยละ	๐.๐๐	๘๐.๐๐	๐.๐๐	๘๐.๐๐

๑๔. สาเหตุหรือปัจจัยความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นในการดำเนินโครงการ / กิจกรรม

สาเหตุหรือปัจจัยความเสี่ยง	แนวทางแก้ไข/ป้องกันความเสี่ยง

๑๕. ผู้รับผิดชอบโครงการ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บริบูรณ์ ชอบทำดี



โครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

๑. หน่วยงานหลัก คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์
๒. ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา คณะครุศาสตร์
รหัสโครงการ ๖๗๐๑๐๐๐๐๐๔

ความสอดคล้องของโครงการ

ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ - ๒๕๗๙)

ยุทธศาสตร์ที่ : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง

แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ - ๒๕๗๙)

ประเด็นที่ : ประเด็นที่ ๑ ด้านความมั่นคง

แผนการปฏิรูปประเทศ : ด้านที่ ๑ ด้านการเมือง

แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓

ยุทธศาสตร์ที่ : ไม่มี

แผนยุทธศาสตร์ระยะ ๕ ปี (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ยุทธศาสตร์ที่ : ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการสู่การเป็นองค์กรสมรรถนะสูง

กลยุทธ์ที่ : ๔.๕ พัฒนาบุคลากรให้มีสมรรถนะสูงและจริยธรรมเพื่อรองรับการทำงานที่เกิดประโยชน์สูงสุดต่อองค์กรและมีส่วนร่วมต่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

เป้าหมายที่ : ๔.๓ เป็นองค์กรที่มีการบริหารจัดการอย่างโปร่งใสตามหลักธรรมาภิบาล

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ชื่อโครงการหลัก : ๖๗๐๑๑ โครงการประกันคุณภาพการศึกษาให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (Education Criteria for Performance Excellence : EdPEX)

ผลผลิต/โครงการ : P๒๐๒ ผู้สำเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

แผนงาน : P๒ แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ตัวชี้วัดที่ : KR๑ ๔๐๑ ร้อยละผลคะแนนการจัดอันดับมหาวิทยาลัยระดับโลกโดยเดอะไทมส์ ไฮเออร์เอดูเคชัน (SDG Rankings) ที่เพิ่มขึ้น (๖ คะแนน), KR๑ ๔๐๔ ระดับความพร้อมและวุฒิภาวะขององค์กรในการพัฒนาไปสู่รัฐบาลดิจิทัล (Digital government maturity domain and area : MDA) Connected Government)

ตัวชี้วัดสำนักงบประมาณ :

ประเภทโครงการ

[X] โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน

๓. หลักการและเหตุผล

จากพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๕ ได้กำหนดให้มีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาทุกระดับ นอกจากนั้นสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) ร่วมกับสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (สมศ.) ได้จัดทำองค์ประกอบและตัวบ่งชี้ที่เกี่ยวข้องกับการประกันคุณภาพ ซึ่งการดำเนินงานประกันคุณภาพมีความจำเป็นที่หน่วยงานต้องมีเครือข่ายแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ที่จะทำให้การประกันคุณภาพมีประสิทธิภาพ ทำให้องค์กร หน่วยงานมีคุณภาพ นอกจากนั้นศักยภาพของบุคลากรถือเป็นปัจจัยที่สำคัญที่สุดในการสร้างความสามารถ ในการแข่งขันและความยั่งยืนของคณะ เนื่องจากเป็นปัจจัยที่จะช่วยให้คณาจารย์สามารถสร้างผลงานวิชาการ ที่มีคุณภาพเป็นที่ยอมรับ ทั้งในระดับชาติและนานาชาติ สามารถสร้างและจัดการเรียนการสอนที่มีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงาน และนำไปสู่การสร้างบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีคุณค่าต่อสังคม

ดังนั้น คณะครุศาสตร์ จึงได้จัดโครงการเสริมสร้างเครือข่ายงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา การจัดการความรู้ (KM) เพื่อพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้สู่การปฏิบัติ โครงการการพัฒนาความรู้และทักษะด้านการประกันคุณภาพการศึกษาแก่นักศึกษาครูเพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการมีส่วนร่วมในการประกันคุณภาพของนักศึกษาและกระตุ้นส่งเสริมให้นักศึกษามีส่วนร่วมในกระบวนการประกันคุณภาพ PDCA ไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพ โครงการประเมินไขว้ระดับหลักสูตร เพื่อเตรียมความพร้อมสู่การประกันคุณภาพ โครงการถ่ายทอดความรู้ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษากับบุคลากรของคณะครุศาสตร์

๔. วัตถุประสงค์

๑. เพื่อเสริมสร้างเครือข่ายงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา
๒. เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการมีส่วนร่วมในการประกันคุณภาพของนักศึกษา และกระตุ้นส่งเสริมให้นักศึกษามีส่วนร่วมในกระบวนการประกันคุณภาพ PDCA ไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพ
๓. เพื่อการจัดการจัดการความรู้ KM ในการพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้สู่การปฏิบัติ
๔. เพื่อการตรวจสอบ และเตรียมความพร้อมการรับการประเมินคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร
๕. เพื่อถ่ายทอดความรู้ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษากับบุคลากรคณะครุศาสตร์ เรื่อง เกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX)
๖. เพื่อตรวจสอบและประเมินคุณภาพการศึกษาระดับระดับหลักสูตร
๗. เพื่อการเขียนแผนพัฒนาคุณภาพ (QIP) จากผลการประเมินคุณภาพการศึกษา
๘. เพื่อตรวจสอบและประเมินคุณภาพการศึกษาระดับคณะ

๕. กลุ่มเป้าหมาย

ผู้บริหาร คณาจารย์และบุคลากรทางการศึกษาของคณะครุศาสตร์

๖. วิธีการดำเนินงาน

๑. แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนงานประกันคุณภาพการศึกษา คณะครุศาสตร์
๒. ประชุมวางแผนโครงการ/กิจกรรมทางด้านงานประกันคุณภาพการศึกษา
๓. ดำเนินการจัดกิจกรรม/โครงการตามระยะเวลาและไตรมาสที่กำหนด
๔. ประเมินผลกิจกรรม/โครงการตามระยะเวลาและไตรมาสที่กำหนด
๕. นำผลจากการประเมินกิจกรรม/โครงการ มาใช้ในการปรับปรุงกิจกรรม/โครงการในงบประมาณต่อไป

๗. ระยะเวลา วันที่ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ ถึง วันที่ ๓๐/๐๙/๒๕๖๗

๘. พื้นที่ดำเนินการ/กลุ่มเป้าหมาย

๙. งบประมาณโครงการ ๑๗๑,๒๒๐.๐๐ บาท แหล่งงบประมาณ ๒, งบ บกศ.

๑๐. ตัวชี้วัดของโครงการ

ตัวชี้วัด(Indicators)	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย (Target)
เชิงปริมาณ		
๑. จำนวนเครือข่าย	เครือข่าย	๑
๒. องค์ความรู้ด้านการจัดการความรู้ KM	องค์ความรู้	๒
๓. จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการประเมินไขว้	หลักสูตร	๑๔
๔. จำนวนผู้เข้าร่วมการอบรม	คน	๑๕๐
๕. จำนวนองค์ประกอบที่ผ่านเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร	องค์ประกอบ	๖
๖. จำนวนแผนพัฒนาคุณภาพ QIP จากผลการประเมินคุณภาพการศึกษา	ร้อยละ	๑๐๐
๗. จำนวนองค์ประกอบที่ผ่านเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา ระดับคณะ	องค์ประกอบ	๖
เชิงคุณภาพ		
๑. มีเครือข่ายด้านการประกันคุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๘๕
๒. มีผลงานจากการจัดการความรู้ KM เพื่อเผยแพร่ของคณะครุศาสตร์ และสามารถนำไปใช้ประโยชน์ต่อยอดได้อย่างเป็นรูปธรรมองค์กร	ร้อยละ	๘๕
๓. หลักสูตรมีความพร้อมรับการประเมินคุณภาพและ มีความรู้ไปใช้ในการดำเนินงานประกันคุณภาพเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๘๕
๔. ผู้เข้าร่วมอบรม มีความรู้ไปใช้ในการดำเนินงานประกันคุณภาพเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๘๕
๕. หลักสูตรมีคะแนนผลการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร ในระดับดี	ร้อยละ	๘๕
๖. มีผลงานแผนพัฒนาคุณภาพ QIP จากผลประเมินคุณภาพการศึกษา	ร้อยละ	๑๐๐
เชิงเวลา		
๑. ร้อยละของความสำเร็จในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามระยะเวลาที่กำหนด	ร้อยละ	๑๐๐
เชิงค่าใช้จ่าย		
๑. ร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการพัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา คณะครุศาสตร์	ร้อยละ	๑๐๐

๑๑. การประเมินผล (evaluation)

ผลผลิต (Output)

๑. ผู้เข้าร่วมได้รับความรู้และมีเครือข่ายงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา
๒. เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการมีส่วนร่วมในการประกันคุณภาพของนักศึกษา
๓. เพื่อพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้สู่การปฏิบัติ
๔. เพื่อถ่ายทอดความรู้ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษากับบุคลากรในคณะครุศาสตร์
๕. เพื่อการเขียนแผนพัฒนาคุณภาพ (QIP) จากผลการประเมินคุณภาพการศึกษา
๖. เพื่อการตรวจสอบ และเตรียมความพร้อมการรับการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร และระดับ

คณะ

ผลกระทบ (Impact)

๑. รูปแบบการดำเนินกิจกรรม/โครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลง
๒. สถานที่จัดกิจกรรม/โครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลง

ผลลัพธ์ (Outcome)

๑. ผู้เข้าร่วมได้รับความรู้และมีเครือข่ายงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา
๒. เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการมีส่วนร่วมในการประกันคุณภาพของนักศึกษา
๓. เพื่อพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้สู่การปฏิบัติ
๔. เพื่อถ่ายทอดความรู้ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษากับบุคลากรในคณะครุศาสตร์
๕. เพื่อการเขียนแผนพัฒนาคุณภาพ (QIP) จากผลการประเมินคุณภาพการศึกษา
๖. เพื่อการตรวจสอบ และเตรียมความพร้อมการรับการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร และระดับ

คณะ

๑๒. แผนการดำเนินงานกิจกรรมย่อย

รหัส ๑๒ หลัก	ชื่อกิจกรรมย่อย	หมวดรายจ่าย/รายละเอียด	จำนวนเงิน	แผนการปฏิบัติงาน			
				ไตรมาสที่ ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาสที่ ๒ (ม.ค.๖๗-มิ.ค.๖๗)	ไตรมาสที่ ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาสที่ ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๒๐๒๒๐๑๐๑๐๑๑๑๑๑	๑. เสริมสร้างเครือข่ายงานด้าน ประกันคุณภาพการศึกษา ระยะเวลาดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ใช้สอย รายละเอียด : (ถ้าเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๕,๓๗๐ บาท	๖๕,๓๗๐.๐ ๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๖๕,๓๗๐.๐๐	๐.๐๐
๒๐๒๒๐๑๐๑๑๑๑๑๒๑	๒. อบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การเขียนเกณฑ์คุณภาพ การศึกษาเพื่อการดำเนินการที่ เป็นเลิศ (EdPEX) ระยะเวลาดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ตอบแทน, ใช้สอย, วัสดุ รายละเอียด : ค่าตอบแทน ๑๐,๘๐๐ บาท ค่าใช้สอย ๑๓,๙๕๐ บาท ค่าวัสดุ ๓,๐๐๐ บาท (ถ้าเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๗,๗๕๐ บาท	๒๗,๗๕๐.๐ ๐	๑๘,๕๐๐.๐๐	๙,๒๕๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๒๐๒๒๐๑๐๑๑๑๑๑๓๑	๓. การจัดการความรู้ (KM) เพื่อ พัฒนาและถ่ายทอดความรู้สู่การ ปฏิบัติ ระยะเวลาดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ตอบแทน, ใช้สอย, วัสดุ รายละเอียด : ค่าตอบแทน ๗๒๐๐ บาท ค่าใช้สอย ๙๓๐๐ บาท ค่าวัสดุ ๔๐๐๐ บาท (ถ้าเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐,๕๐๐ บาท	๒๐,๕๐๐.๐ ๐	๐.๐๐	๑๐,๒๕๐.๐๐	๑๐,๒๕๐.๐๐	๐.๐๐
๒๐๒๒๐๑๐๑๑๑๑๑๔๑	๔. การถ่ายทอดความรู้ด้านงาน ประกันคุณภาพการศึกษาให้กับ บุคลากรคณะครุศาสตร์ ระยะเวลาดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ตอบแทน, ใช้สอย, วัสดุ รายละเอียด : ค่าตอบแทน ๓,๖๐๐ บาท ค่าใช้สอย ๙,๘๐๐ บาท ค่าวัสดุ ๒,๐๐๐ บาท (ถ้าเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕,๔๐๐ บาท	๑๕,๔๐๐.๐ ๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๑๕,๔๐๐.๐๐	๐.๐๐
๒๐๒๒๐๑๐๑๑๑๑๑๕๑	๕. การประเมินคุณภาพ การศึกษาระดับหลักสูตร ระยะเวลาดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ใช้สอย, วัสดุ รายละเอียด : ค่าใช้สอย ๑๘,๗๐๐ บาท ค่าวัสดุ ๒,๐๐๐ บาท (ถ้าเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐,๗๐๐ บาท	๒๐,๗๐๐.๐ ๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๒๐,๗๐๐.๐๐	๐.๐๐
๒๐๒๒๐๑๐๑๑๑๑๑๖๑	๖. การประเมินคุณภาพระดับ คณะ ระยะเวลาดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ใช้สอย, วัสดุ รายละเอียด : ค่าใช้สอย ๑๙,๕๐๐ บาท ค่าวัสดุ ๒,๐๐๐ บาท (ถ้าเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๑,๕๐๐ บาท	๒๑,๕๐๐.๐ ๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๒๑,๕๐๐.๐๐
		รวม	๑๗๑,๒๒๒ ๐.๐๐				

๑๓. ตัวชี้วัดความสำเร็จของกิจกรรมย่อย

กิจกรรมย่อย	ตัวชี้วัด(Indicators)	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย(Target)			
			ปี ๒๕๖๖	ปี ๒๕๖๗		
			ไตรมาส ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาส ๒ (ม.ค.๖-มิ.ค.๖๗)	ไตรมาส ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาส ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๑. เสริมสร้างเครือข่ายงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนเครือข่าย	ครั้ง	๐.๐๐	๐.๐๐	๑.๐๐	๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : มีเครือข่ายด้านการประกันคุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๐.๐๐	๐.๐๐	๘๕.๐๐	๐.๐๐
๒. อบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การเขียนเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX)	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้เข้าร่วมอบรม	คน	๖๐.๐๐	๓๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ผู้เข้าร่วมอบรม มีความรู้ไปใช้ในการดำเนินงานประกันคุณภาพเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๘๕.๐๐	๘๕.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๓. การจัดการความรู้ (KM) เพื่อพัฒนาและถ่ายทอดความรู้สู่การปฏิบัติ	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : องค์กรความรู้ด้านการจัดการความรู้ KM	ครั้ง	๐.๐๐	๑.๐๐	๑.๐๐	๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : มีผลงานจากการจัดการความรู้ KM เพื่อเผยแพร่ของคณะครุศาสตร์ และสามารถนำไปใช้ประโยชน์ต่อยอดได้อย่างเป็นรูปธรรมองค์กร	ร้อยละ	๐.๐๐	๘๕.๐๐	๘๕.๐๐	๐.๐๐
๔. การถ่ายทอดความรู้ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษาให้กับบุคลากรคณะครุศาสตร์	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้เข้าร่วมการอบรม	คน	๐.๐๐	๐.๐๐	๔๐.๐๐	๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ผู้เข้าร่วมอบรม มีความรู้ไปใช้ในการดำเนินงานประกันคุณภาพเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๐.๐๐	๐.๐๐	๘๕.๐๐	๐.๐๐
๕. การประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนองค์ประกอบที่ผ่านเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร	คน	๐.๐๐	๐.๐๐	๘๐.๐๐	๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : หลักสูตรมีความพร้อมรับการประเมินคุณภาพและ มีความรู้ไปใช้ในการดำเนินงานประกันคุณภาพเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	๐.๐๐	๐.๐๐	๘๕.๐๐	๐.๐๐
๖. การประเมินคุณภาพระดับคณะ	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนองค์ประกอบที่ผ่านเกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา ระดับคณะ	คน	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๕๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : หลักสูตรมีคะแนนผลการประเมินคุณภาพการศึกษายภายในระดับหลักสูตร ในระดับดี	ร้อยละ	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๘๕.๐๐

๑๔. สาเหตุหรือปัจจัยความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นในการดำเนินโครงการ / กิจกรรม

สาเหตุหรือปัจจัยความเสี่ยง	แนวทางแก้ไข/ป้องกันความเสี่ยง

๑๕. ผู้รับผิดชอบโครงการ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. บริบูรณ์ ชอบทำดี



โครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

๑. หน่วยงานหลัก คณะครุศาสตร์ หน่วยงานรอง คณะครุศาสตร์

๒. ชื่อโครงการ โครงการบริหารจัดการคณะครุศาสตร์

รหัสโครงการ ๖๗๐๑๐๐๐๐๗

ความสอดคล้องของโครงการ

ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ - ๒๕๗๙)

ยุทธศาสตร์ที่ : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง

แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๐ - ๒๕๗๙)

ประเด็นที่ : ประเด็นที่ ๑ ด้านความมั่นคง

แผนการปฏิรูปประเทศ : ด้านที่ ๑๒ ด้านการศึกษา

แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓

ยุทธศาสตร์ที่ : ไม่มี

แผนยุทธศาสตร์ระยะ ๕ ปี (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ยุทธศาสตร์ที่ : ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการสู่การเป็นองค์กรสมรรถนะสูง

กลยุทธ์ที่ : ๔.๑ พัฒนาระบบบริหารจัดการโดยเฉพะฐานข้อมูลงบประมาณ และบุคลากรให้ทันสมัย รวดเร็ว มีประสิทธิภาพ โปร่งใส และมีธรรมาภิบาล

เป้าหมายที่ : ๔.๕ เสริมสร้างความร่วมมือระหว่างภาคีและยกระดับความเป็นนานาชาติทั้งด้านอาจารย์ บุคลากร และสภาพแวดล้อมเพื่อการพัฒนาการจัดการศึกษาของชุมชน สังคม และท้องถิ่น

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ชื่อโครงการหลัก : ๖๗RF๐๔ โครงการปฏิรูปมหาวิทยาลัยเพื่อเป็นองค์กรสมรรถนะสูง (ยุทธศาสตร์ที่ ๔)

ผลผลิต/โครงการ : P๓๐๒ แผนงานขับเคลื่อนองค์กรในการพัฒนาไปสู่รัฐบาลดิจิทัล

แผนงาน : P๓ แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

ตัวชี้วัดที่ : KR๓ ๔๐๓ ผลคะแนนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงาน

ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) (๙๕ คะแนน)

ตัวชี้วัดสำนักงบประมาณ :

ประเภทโครงการ

[X] โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน

๓. หลักการและเหตุผล

การบริหารจัดการคณะครุศาสตร์ให้บรรลุวัตถุประสงค์ในการปฏิบัติตามพันธกิจอย่างมีประสิทธิภาพ คณะครุศาสตร์จึงมีความจำเป็นต้องจัดการประชุม การส่งบุคลากรเข้ารับการพัฒนา การจัดหาวัสดุ/อุปกรณ์และมีค่าใช้จ่ายต่างๆ เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน งานวิจัย งานบริการวิชาการ ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและงานอื่นๆ ให้สามารถดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๔. วัตถุประสงค์

- ๑) เพื่อสนับสนุนการบริหารงานและการจัดการเรียนการสอนให้สามารถดำเนินงานตามพันธกิจได้อย่างครบถ้วน
- ๒) เพื่อให้การบริหารงานและการจัดการเรียนการสอนในคณะครุศาสตร์เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
- ๓) เพื่อเพิ่มสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ให้กับอาจารย์และนักศึกษาได้เพิ่มพูนทักษะและความรู้จากการใช้อุปกรณ์
- ๔) เพื่อสนับสนุนการบริหารงานและการจัดการเรียนการสอนและสามารถดำเนินงานตามพันธกิจได้อย่างครบถ้วน

๕. กลุ่มเป้าหมาย

- ๑) นักศึกษา คณาจารย์ และเจ้าหน้าที่รวมถึงบุคคลภายนอกที่เข้ามารับบริการคณะครุศาสตร์
- ๒) คณาจารย์ และบุคลากรคณะครุศาสตร์

๖. วิธีการดำเนินงาน

- ๑) จัดกิจกรรมพัฒนาบุคลากรคณะครุศาสตร์
- ๒) จัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพ คณาจารย์ และบุคลากร

๗. ระยะเวลา วันที่ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ ถึง วันที่ ๓๐/๐๙/๒๕๖๗

๘. พื้นที่ดำเนินการ/กลุ่มเป้าหมาย

๙. งบประมาณโครงการ ๖๓๖,๒๘๐.๐๐ บาท

แหล่งงบประมาณ ๒, งบ บกศ.

๑๐. ตัวชี้วัดของโครงการ

ตัวชี้วัด(Indicators)	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย(Target)
เชิงปริมาณ		
๑. มีวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนการจัดการศึกษา	ร้อยละ	๘๕
๒. จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ สมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน	ร้อยละ	๘๕
๓. จำนวนบุคลากรได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ ในการปฏิบัติงานแผนปฏิบัติการ	ร้อยละ	๘๕
เชิงคุณภาพ		
๑. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ	ร้อยละ	๘๐
เชิงเวลา		
๑. ร้อยละการดำเนินโครงการสำเร็จตามระยะเวลาที่กำหนด	ร้อยละ	๙๐
เชิงค่าใช้จ่าย		
๑. ร้อยละการเบิกจ่ายเป็นไปตามไตรมาส	ร้อยละ	๘๕

๑๑. การประเมินผล (evaluation)

ผลผลิต (Output)

บุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาทักษะให้มีศักยภาพมากขึ้น

ผลกระทบ (Impact)

คณะครุศาสตร์มีการบริหารมีประสิทธิภาพเป็นที่ยอมรับของผู้ใช้บริการ

ผลลัพธ์ (Outcome)

การจัดการศึกษามีประสิทธิภาพเป็นที่ยอมรับ

๑๒. แผนการดำเนินงานกิจกรรมย่อย

รหัส ๑๒ หลัก	ชื่อกิจกรรม ย่อย	หมวดรายจ่าย/รายละเอียด	จำนวนเงิน	แผนการปฏิบัติงาน			
				ไตรมาสที่ ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาสที่ ๒ (ม.ค.๖๗-มี.ค.๖๗)	ไตรมาสที่ ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาสที่ ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๒๐๓๒๐๒๑๐๑๑๑๑๑	๑. บริหารจัดการ คณะครุศาสตร์ ระยะเวลา ดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ - ๓๐/๐๙/๒๕๖๗ สถานที่ดำเนินการ คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราช ภัฏ พระนครศรีอยุธยา	ใช้สอย,วัสดุ รายละเอียด : ๑.ค่าเดินทางไปราชการ คณบดี จำนวน ๓๐,๐๐๐ บาท ๒.ค่าประชุมสภาคณบดี จำนวน ๒๐,๐๐๐ บาท ๓.ค่าจ้างซ่อมแซม จำนวน ๕๐,๐๐๐ บาท ๔.ค่าเบี้ยเลี้ยง/ค่าตอบแทน จำนวน ๒๔,๐๐๐ บาท ๕.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน ๓,๓๖๐ บาท ๖.ค่าพาหนะ (ผู้ทรงคุณวุฒิ) จำนวน ๒๔,๐๐๐ บาท ๗.ค่าเอกสารประกอบกิจกรรม จำนวน ๒,๔๐๐ บาท ๘.ค่าวัสดุ จำนวน ๒๗,๔๒๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘๑,๑๘๐ บาท หมายเหตุ ถัวเฉลี่ยจ่ายทุกรายการ	๑๘๑,๑๘๐. ๐๐	๓๘,๔๔๐.๐๐	๗๐,๘๖๐.๐๐	๔๓,๔๔๐.๐๐	๒๘,๔๔๐.๐๐
๒๐๓๒๐๒๑๐๑๑๑๑๑๑๑	๒. ค่าใช้จ่าย สาธารณูปโภค ระยะเวลา ดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ - ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ค่าสาธารณูปโภค รายละเอียด : ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค จำนวน ๔,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๐๐๐ บาท	๔,๐๐๐.๐๐	๑,๐๐๐.๐๐	๑,๐๐๐.๐๐	๑,๐๐๐.๐๐	๑,๐๐๐.๐๐
๒๐๓๒๐๒๑๐๑๑๑๑๑๑๑	๓. พัฒนา ศักยภาพบุคลากร คณะครุศาสตร์ ระยะเวลา ดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ - ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ใช้สอย รายละเอียด : ค่าเบี้ยเลี้ยง/พาหนะ/ลงทะเบียน/ค่า บำรุงรถ/ค่าเช่ารถ ฯลฯ จำนวน ๑๗๕,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๗๕,๐๐๐ บาท	๑๗๕,๐๐๐. ๐๐	๓๐,๐๐๐.๐๐	๕๐,๐๐๐.๐๐	๕๐,๐๐๐.๐๐	๔๕,๐๐๐.๐๐
๒๐๓๒๐๒๑๐๑๑๑๑๑๑๑	๔. อบรมเชิง ปฏิบัติการเรื่อง การทบทวน แผนปฏิบัติ ราชการคณะครุ ศาสตร์ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ระยะเวลา ดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖- ๓๐/๐๙/๒๕๖๗	ตอบแทน,ใช้สอย,วัสดุ รายละเอียด : ๑.ค่าตอบแทนวิทยากร ๒๑,๖๐๐ บาท ๒.ค่าใช้สอย ๑๗๖,๕๐๐ บาท ๓.ค่าวัสดุ ๑๐,๐๐๐ บาท (ถัวเฉลี่ยทุกรายการ) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๘,๑๐๐ บาท	๒๐๘,๑๐๐. ๐๐	๒๐๘,๑๐๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๒๐๓๒๐๒๑๐๑๑๑๑๑๑๑	๕. เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ระยะเวลา ดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ - ๓๐/๐๙/๒๕๖๗ สถานที่ดำเนินการ คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราช ภัฏ พระนครศรีอยุธยา	ครุภัณฑ์ รายละเอียด : เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก จำนวน ๒๐,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐,๐๐๐ บาท รายการครุภัณฑ์ เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ราคา ๕๐๐๐ จำนวน ๔ เครื่อง รวมเป็นเงิน ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท	๒๐,๐๐๐.๐ ๐	๒๐,๐๐๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐

รหัส ๑๒ หลัก	ชื่อกิจกรรม ย่อย	หมวดรายจ่าย/รายละเอียด	จำนวนเงิน	แผนการปฏิบัติงาน			
				ไตรมาสที่ ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาสที่ ๒ (ม.ค.๖๗-มี.ค.๖๗)	ไตรมาสที่ ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาสที่ ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๒๐๓๒๐๒๐๑๐๑๓๓๓	๖คอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก	ครุภัณฑ์ รายละเอียด : โน้ตบุ๊ก จำนวน ๔๘,๐๐๐ บาท	๔๘,๐๐๐.๐ ๐	๔๘,๐๐๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
	ระยะเวลา ดำเนินการ ๐๑/๑๐/๒๕๖๖ - ๓๐/๐๙/๒๕๖๗ สถานที่ดำเนินการ คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราช ภัฏ พระนครศรีอยุธยา	รายการครุภัณฑ์ โน้ตบุ๊ก ราคา ๒๔๐๐๐ จำนวน ๒ เครื่อง รวมเป็นเงิน ๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท					
		รวม	๖๓๖,๒๘ ๐.๐๐				

๑๓. ตัวชี้วัดความสำเร็จของกิจกรรมย่อย

กิจกรรมย่อย	ตัวชี้วัด(Indicators)	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย(Target)			
			ปี ๒๕๖๖	ปี ๒๕๖๗		
			ไตรมาส ๑ (ต.ค.๖๖-ธ.ค.๖๖)	ไตรมาส ๒ (ม.ค.๖๗-มี.ค.๖๗)	ไตรมาส ๓ (เม.ย.๖๗-มิ.ย.๖๗)	ไตรมาส ๔ (ก.ค.๖๗-ก.ย.๖๗)
๑. บริหารจัดการคณะครุ ศาสตร์	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนบุคลากรที่ ได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ สมรรถนะ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
๒. ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนบุคลากรที่ ได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ สมรรถนะ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
๓. ค่าครุภัณฑ์	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มีวัสดุอุปกรณ์ สนับสนุนการจัดการศึกษา	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
๔. พัฒนาศักยภาพบุคลากร คณะครุศาสตร์	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนบุคลากรที่ ได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ สมรรถนะ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ	ร้อยละ	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
๕. อบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การทบทวนแผนปฏิบัติ ราชการคณะครุศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนบุคลากร ที่ได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ ในการ ปฏิบัติงานแผนปฏิบัติราชการ	คน	๖๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : จำนวนบุคลากร ที่ได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ ในการ ปฏิบัติงานแผนปฏิบัติราชการ	ร้อยละ	๘๕.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐

๑๔. สาเหตุหรือปัจจัยความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นในการดำเนินโครงการ / กิจกรรม

สาเหตุหรือปัจจัยความเสี่ยง	แนวทางแก้ไข/ป้องกันความเสี่ยง

๑๕. ผู้รับผิดชอบโครงการ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บริบูรณ์ ชอบทำดี